
TT

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
DECRETO N2 2555/85.

/
GABINETE DO PREFEITO

Abre credito suplementar,reduz dotação orçamentaria

e da outras providências.

0 Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, em exerci

cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em v_i

gor, e de conformidade com o item 1, do artigo 4a, da Lei nQ 1946,

de 27.11.84 e artigo 5a, da Lei na 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Artigo lq - Fica aberto urn credito suplementar, no montan

te de CR$9.000.000(Move milhões de cruzeiros), para reforço das se

guintes dotações orçamentárias:

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral

0501.03080212.037 - Indenizações, Restituições e outros Encargos

3.1.9.2 - Despesas de Exercícios Anteriores CR$1.000.000

Órgão-0900-Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade 0rçamentária-0901-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04160000.000 - Abastecimento

0901.04160960.000 - Sistema de distribuição de Produtos Agrícolas

0901.04160961.043 - Ampliação da Feira Livre

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$8.000.000

SOMA CR$9.000.000

Artigo 22 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo l9 a redução na seguinte dotação orçamentaria:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e órgãos Sub/j

dos

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK



T?

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02--

0701.13000000.000 -- Saúde e Saneamento

0701.13770000.000 - Proteção ao Meio-Arnbiente

0701.13774580.000 - Defesa Contra Inundações

0701.13774581.025 - Recuperação de Áreas e Defesa Contra. Inundações

4.1.1.0 - Obras e Instalações - DNOS CR$9.000.000

SOMA Cr$9.000.000

Artigo 3e - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na. parte rela

tiva ao exercicio de 1985, como segue:

Órgão-0900-Secretaria Üunlcipal da Agricultura

Unidade 0rçamentária-0901-~Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.043

23 - Sanitários no Pavilhão da Feira-Livre 40m2 CRS8.000.000

SOMA CR$8.000.000

Artigo 4S - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte

relativa ao exercício de 1985, corno segue:

Órgão-0700-Secreta.ria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.025

189 - Retificação do Arroio Francisco Alves Formosa..CR$9.000.000

SOMA Cr$9 .000.000

Artigo 55 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 31//nde janeiro de 1985.

Registre-se, publique-se e^-e-umpra-^e.

Fernando^/Bartholomay

Secretário Municipal da Administração.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

NormeM^^S-gl^^ Boettcher
Vice-Prefeiüo/ílunicipal em Exercicio


